BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BGDĐT-GDCTHSSV Hà Nội, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v phát động Cuộc thi “Học sinh, sinh

viên với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VI

Kính gửi:

 - Các Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các Đại học, Học viện, Trường Đại học,

Trường Cao đẳng Sư phạm.

Nhằm tiếp tục thực hiện hiệu quả Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày

30/10/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh

viên khởi nghiệp đến năm 2025”, ngày 31/8/2023, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban

hành Quyết định số 2522/QĐ-BGDĐT về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Học sinh,

sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp” năm 2023 (SV_STARTUP Lần VI).

Cuộc thi nhằm mục đích thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp, trang bị kiến thức,

kỹ năng về khởi nghiệp cho học sinh, sinh viên (HSSV); thúc đẩy hoạt động

nghiên cứu khoa học, chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục; tạo môi trường để

HSSV hình thành và hiện thực hóa các ý tưởng, giải pháp, dự án khởi nghiệp tạo

giá trị cho bản thân, gia đình, cộng đồng và xã hội; tìm kiếm và hỗ trợ các dự án,

ý tưởng khởi nghiệp của HSSV; giải quyết các vấn đề của cộng đồng, xã hội, góp

phần đẩy mạnh phát triển kinh tế, xã hội.

Để Cuộc thi được tổ chức thành công, thiết thực, có sức lan tỏa mạnh mẽ

trong ngành Giáo dục, tạo dấu ấn tốt đẹp đối với cộng đồng, xã hội, Bộ Giáo dục

và Đào tạo chính thức phát động Cuộc thi và trân trọng đề nghị các Đại học, Học

viện, Trường Đại học, Trường Cao đẳng Sư phạm và các Sở Giáo dục và Đào tạo

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Cuộc thi đến tất cả HSSV thuộc

phạm vi đối tượng của Cuộc thi.

2. Hướng dẫn, hỗ trợ HSSV thực hiện và hoàn thiện ý tưởng, dự án và gửi

bài dự thi về Bộ Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian, hình thức theo quy định tại

Thể lệ Cuộc thi.

Chi tiết liên hệ: Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Giáo dục Chính trị và Công

tác học sinh, sinh viên); địa chỉ: số 35 đường Đại Cồ Việt, quận Hai Bà Trưng,

thành phố Hà Nội (đồng chí Bùi Tiến Dũng, số điện thoại: 0913.459.858; hộp thư

điện tử: btdung@moet.gov.vn).

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, GDCTHSSV.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Ngô Thị Minh

mailto:btdung@moet.gov.vn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T14:24:39+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Trần Văn Đạt<tvdat@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T18:25:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Minh<ntminh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T08:26:50+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T08:26:53+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T08:27:00+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!